junto ao Cadastro Informa�vo de Créditos Não Quitados do Setor Público Federal (CADIN), no prazo de
até 30 (trinta) dias, a contar da assinatura deste termo adi�vo, sob pena de rescisão do Contrato,
assegurado o direito do contraditório e da ampla defesa.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor mensal da contratação é de R$ 3.438,95 (três mil quatrocentos e trinta e oito reais
e noventa e cinco centavos), perfazendo o valor anual de R$ 41.267,45 (quarenta e um mil duzentos e
sessenta e sete reais e quarenta e cinco centavos), conforme tabela abaixo:

ITEM ESPECIFICAÇÃO
QUANTIDADE

ANUAL
UNIDADE

DE MEDIDA

VALOR
UNITÁRIO

R$

VALOR
MENSAL

R$

VALOR
ANUAL

R$

1

Serviço de limpeza e
conservação sem dedicação
exclusiva de mão de obra para

[...]

O valor acima é meramente es�ma�vo, de forma que os pagamentos devidos
à CONTRATADA dependerão dos quantitativos de serviços efetivamente prestados.

3. CLÁUSULA TERCEIRA – DESPESA E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. A despesa decorrente do presente Termo Adi�vo está es�mada em R$ 41.267,45
(quarenta e um mil duzentos e sessenta e sete reais e quarenta e cinco centavos), e correrá à conta de
recursos específicos consignados no Orçamento Geral da União, para o presente exercício, na dotação
abaixo discriminada:

Gestão/Unidade: 39250/393001

Fonte de Recursos: 1052000016;

Programa de Trabalho: